
    
  
Directie SVHW 
 
Besluit: Aanwijzing autorisatie oninbaar lijden belastingaanslagen 
 
De directeur van Samenwerkingsverband Vastgoedinformatie, Heffing en Waardebepaling (SVHW); 
 
Overwegende dat: 
 

• SVHW de kaders waarbinnen oninbaar lijden belastingaanslagen plaatsvindt, heeft vastgesteld 
in de regeling oninbaar lijden belastingaanslagen; 

• De directeur SVHW op grond van artikel 3 van de Regeling Mandaat en Volmacht SVHW  
mandaat heeft voor het oninbaar lijden van belastingaanslagen; 

• De directeur SVHW op grond van artikel 5.1 Regeling Mandaat en Volmacht SVHW, onder hem 
ressorterende leidinggevende ondermandaat kan geven; 

• De directeur SVHW op grond van artikel 5.2 Regeling Mandaat en Volmacht SVHW bevoegd is 
tot het geven van nadere instructies omtrent de mate waarin en de werkwijze waarop gebruik 
dient te worden gemaakt van het verleende ondermandaat; 

• De directeur SVHW op grond van artikel 5.3 Regeling Mandaat en Volmacht SVHW, het 
verleende ondermandaat aan een onder hem ressorterende leidinggevende, al dan niet onder 
nadere voorwaarden, deze vervolgens ondermandaat kan geven aan een onder hem 
ressorterende functionaris; 
 
 

BESLUIT: 

 

1. De navolgende functionarissen aan te wijzen als geautoriseerd voor het handmatig oninbaar 
lijden van belastingaanslagen, als bedoeld in de regeling oninbaar lijden belastingaanslagen 
2025:       
 
a. De domeinmanager Heffen en Innen 
b. De Procesbeheerder 
c. De medewerker invordering A 
d. De medewerker invordering B 

 
 

2. De functionaris als bedoeld onder punt 1a. hierbij een mandaat heeft tot het oninbaar lijden 
van belastingaanslagen vanaf een bedrag van 100.000,00 euro; 
 
 

3. De functionaris als bedoeld onder punt 1b. hierbij een mandaat heeft tot het oninbaar lijden 
van belastingaanslagen tot een bedrag van 25.000,00 euro; 
 
 

4. De functionarissen als bedoeld onder punt 1c. hierbij een mandaat hebben tot het oninbaar 
lijden van belastingaanslagen tot een bedrag van 2.500,00 euro; 



    
  

5. De functionarissen als bedoeld onder punt 1d. hierbij een mandaat hebben tot het oninbaar 
lijden van belastingaanslagen tot een bedrag van 1.500,00 euro; 

 

6. De in artikel 2 tot 5 benoemde mandaten kunnen worden uitgeoefend binnen het volgende 
schema;    

 

 
 
 

 
 
Aldus vastgesteld door de directeur SVHW op 10 juni 2025 
 
 

 

De directeur van SVHW, 

 

M.W. Heemskerk  


